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اجتماعی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
تربت حیدریه اعلام کرد:

 کاهش 50 درصدی زادولد 
در تربت حیدریه طی 7 سال

معــاون بهداشــتی دانشــگاه علــوم پزشــکی 
تربت حیدریــه گفــت: میــزان زادولــد در تربــت 
حیدریه از سال 1396 تاکنون در این شهرستان 
نصف شــده و از 9 هزار تولد سالانه به چهار هزار و 
500 تولد کاهش یافته اســت. به گــزارش ایرنا، 
محمد قربانی در نشست قرارگاه جوانی جمعیت 
تربت حیدریه اظهار کــرد: وضعیــت فرزند آوری 
در این شهرستان مطلوب نیســت، سالانه به طور 
متوسط بین 500 تا هزار تولد کمتر نسبت به سال 
قبل در تربت حیدریه رخ می دهد کــه این نگران 
کننده است. وی ادامه داد: تقریبا از هر سه ازدواج 
هم یکــی منجر به طلاق می شــود کــه قابل تامل 
است. سرپرست معاونت سیاسی و معاون برنامه 
ریزی و امور اقتصادی فرماندار تربت حیدریه هم در 
این نشست گفت: موضوع فرزند آوری و جمعیت، 
موضوعی چند وجهی اســت که یکــی از مباحث 
مهم آن فرهنگ است. جعفر رضوانی با بیان این 
که شرایط را نمی توان یکباره درست کرد، افزود: 
شعار »فرزند کمتر زندگی بهتر« در مدت 30 سال 
تبلیغ شــد و کار به جایی رســید که داشتن فرزند 
کمتر بــه عنوان یــک فرهنگ مطلــوب در جامعه 
پذیرفته شــد و بســیاری به آن مباهات می کنند. 
وی ادامه داد: باید با انجام فعالیت های مختلف در 
حوزه های گوناگون، کاری کنیم تا افراد داشــتن 
فرزندان متعدد را مایه مباهــات و افتخار بدانند.

اخبار

حوادث

غرق شدن جوان ۱۸ ساله 
تربت جامی در استخر کشاورزی

حقــدادی/  فرمانــده انتظامی تربت جــام از غرق 

شــدن یک جوان 1۸ ســاله در اســتخر ذخیره آب 
کشــاورزی در این شهرســتان خبر داد.سرهنگ 
مجتبی موهبتی افزود:  در پی اعلام غرق شدگی 
در اســتخر ذخیره آب کشــاورزی در حاشیه شهر 
تربت جام به مرکز فوریت های پلیسی، بلافاصله 
مامــوران انتظامی بــه همــراه نیروهــای امدادی 
به محــل اعــزام شــدند. وی ادامــه داد: بــا حضور 
ماموران در محل و در بررسی های اولیه مشخص 
شــد که دختری جوان حین کمک به پدر خود در 
محل زمین های کشــاورزی، بــه دلایل نامعلومی 
داخل اســتخر ســقوط می کند و غرق می شــود.

کشف ۱37 کیلو تریاک در مه ولات
جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف 137 
کیلوگرم تریاک در بازرسی از یک دستگاه تریلر در 
شهرستان مه ولات خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
پلیس، ســردار احمد نگهبان در این بــاره گفت: 
جان برکفان پلیس مبارزه بــا موادمخدر مه ولات 
با همکاری ماموران عملیات ویــژه پلیس مبارزه 
بــا موادمخــدر اســتان در اقدامــی اطلاعاتی به 
سرنخ هایی از قاچاق محموله سنگین مواد افیونی 
به ایــن شهرســتان دســت یافتنــد و در  عملیاتی 
ضربتی، خودروی تریلر حامل محموله موادمخدر 
را در یکی از محورهای مواصلاتی شهرســتان مه 
ولات توقیف و 137 کیلوگرم تریاک کشف کردند. 

خسارت های به جا مانده از سیل در 5 شهرستان
بارش شدید باران در چند روز گذشته، موجب 
جاری شدن سیل در برخی از شهرستان های 
استان شد و خسارت های زیادی به بخش های 
مختلــف از جملــه بخــش کشــاورزی، راه ها و 

زیرساخت های آب و برق وارد کرد.

خسارت 900 میلیاردی سیلاب در رشتخوار    
فرمانــدار رشــتخوار گفت: ســیل و تگرگ در 
شهرســتان رشــتخوار بــه بخش کشــاورزی، 
راه هــا، زیرســاخت های آب و بــرق و... بیش 
از 900 میلیــارد تومــان خســارت وارد کرد. 
به گزارش خراســان رضوی، حســین باهوش 
با بیان ایــن که بیشــترین خســارت ها مربوط 
به بخــش کشــاورزی و باغ های پســته اســت، 
افزود: خســارت واردشــده به راه هــای حوزه 
اســتحفاظی شهرســتان رشــتخوار  بیــش از 
2 میلیــارد و 90 میلیون تومــان برآورد شــده 
اســت. وی همچنیــن تصریــح کــرد:  میــزان 
خســارت واردشــده به شــبكه برق شهرستان 
بالغ بر 400 میلیون تومان و میزان خســارت 
واردشــده به شــبكه انتقال آب  بالــغ بر 200 

میلیون تومان اعلام شده است.

از مدار خارج شدن 12 حلقه چاه     
آب شرب در تربت جام

مدیر آبفای تربت جام نیز گفت: ســیلاب چند 
روز گذشته، 12 حلقه چاه آب شرب تربت جام 
را از مدار خارج کرد و مردم شــهر تربت جام  با 
افت فشــار آب مواجه شدند. اشــراقی افزود: 
متاســفانه خط انتقال آب شرب شهری نیز در 

سه نقطه دچار خسارت شد. وی همچنین تصریح 
کرد: به دلیل تخریب یک بند خاکی در دهستان 
موسی آباد، خط انتقال آب شــرب 14 روستای 
این دهستان آسیب دید و موجب قطع آب در این 

روستاها شد.

خسارت 200 میلیاردی به زیرساخت های     
کلات

فرماندار کلات نیــز گفت: بارش تگــرگ و باران 
ســیل آســا در چنــد روز گذشــته، 200 میلیارد 
تومان خســارت به زیرســاخت های شهرســتان 
کلات در حوزه های مختلف کشــاورزی و باغی، 
راه، بــرق، آب شــرب، معابر شــهری و روســتایی 
وارد کرد. علــی صلاحی افــزود: بارندگی بیش 
از 60 میلی متــری منجــر بــه بــروز خســارت در 
شبکه های برق و خاموشــی در چندین نقطه این 

شهرستان شد. وی با بیان این که بارندگی و بالا 
آمدن آب مسیل ها سبب شد تا بخشی از لوله های 
آب رســانی و خطــوط انتقــال آب در صالح آباد، 
مؤمــن آبــاد، امیرآبــاد، گرو، خشــت، ســیرزار و 
پســاکوه دچار آســیب و خســارت شــود، تصریح 
کرد: این خســارت منجر به قطع آب شــرب شــد 
که با تلاش شــبانه روزی نیروهای عملیاتی امور 
آبفای کلات، دوباره ترمیم و آب شرب وارد مدار 
شد. فرماندار کلات همچنین خسارت واردشده 
به محصولات کشاورزی، باغی و منابع طبیعی و 
شیلات شهرســتان کلات را بیش از 40 میلیارد 

تومان اعلام کرد.

خسارت 7.2 میلیاردی به بخش کشاورزی     
سبزوار

مدیر جهاد کشــاورزی ســبزوار نیز گفت: بارش 

باران و تگرگ و جاری شدن سیلاب در اواخر 
هفتــه گذشــته، 72 میلیــارد و 170 میلیون 
ریال به بخش کشاورزی و باغی این شهرستان 
خســارت وارد کرد. علی اصغر امانیان افزود: 
54 میلیــارد ریــال از این خســارات مربوط به 
باغ های پســته، انگــور و انواع ســردرختی ها 
و 9 میلیــارد و 170 میلیــون ریــال مربوط به 
کشتزارهای گندم و جو بوده است. وی تصریح 
کرد:  در جریان این بارندگی هــا 190 هکتار 
از عرصه های باغی شهرســتان )عمدتا پســته 
و انگــور( و نیــز 270 هکتــار از گنــدم زارها و 
جوزارهای ســبزوار دچار آســیب شده است. 
مدیر جهاد کشاورزی سبزوار خاطرنشان کرد:  
سیلاب، قنات روستای »سلیمانیه« سبزوار را 
نیــز تخریب کرد که خســارت واردشــده به آن 

۸میلیارد ریال برآورد شده است.

خسارت 76 میلیاردی به بخش     
کشاورزی نیشابور

مدیر جهاد کشاورزی نیشــابور نیز گفت: بروز 
حوادث طبیعی مانند ســیل، بــارش تگرگ و 
ســرما در بهار امســال، حــدود 760 میلیارد 
ریال به بهــره بــرداران بخش کشــاورزی این 
شهرســتان خســارت وارد کــرده اســت. علی 
مبارکی افزود: بارش تگرگ و ســیل طی چند 
روز گذشــته به هزار و 79۸ هکتار محصولات 
زراعی و باغی در نیشــابور خسارت زده است. 
وی همچنیــن بیــان کــرد: بیشــترین میــزان 
خسارت مربوط به روستاهای خانلق، بار، اریه، 

دامنجان و طاغان بوده است. 
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